PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЫСКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__20__»___мая  2010__г.  №__881___
г. Мыски
Об утверждении плана мероприятий по развитию информационного общества и оказанию муниципальных услуг в электронном виде
В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности  предоставляемых муниципальных услуг в электронном виде, учитывая положения Концепции формирования  в Российской Федерации электронного правительства до 2010 года, одобренной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 №632-р:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по развитию информационного общества и оказанию муниципальных услуг на территории муниципального образования «Мысковский городской округ».

2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Мыски и опубликованию в Мысковской городской газете «Вариант».

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы города А.В. Бельницкого.

И.о. Главы города Мыски                                                                    А.В. Бельницкий
Приложение

к постановлению

Администрации города Мыски

от 20.05.2010 № 881

ПЛАН

мероприятий по развитию информационного общества и оказанию муниципальных услуг на территории муниципального образования «Мысковский городской округ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие системы удаленного доступа к информации о деятельности исполнительного органа местного самоуправления на основе использования информационно-коммуникационных технологий

	1.1.
	Развитие сайта исполнительного органа местного самоуправления муниципального образования «Мысковский городской округ» в сети Интернет

	1.1.1.
	Обеспечить размещение информации о деятельности исполнительного органа местного самоуправления  на официальном сайте Администрации города Мыски в сети Интернет
	Постоянно.
	Заместители Главы города Мыски,

помощник Главы города Мыски

	1.1.2.
	Разработать и утвердить порядок обеспечения доступа к информации о деятельности исполнительного органа местного самоуправления города Мыски в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	До 30 июня  2010 г.
	Начальник отдела информационных ресурсов Администрации города Мыски

	1.1.3.
	Разработать и утвердить перечень сведений о деятельности исполнительного органа местного самоуправления города Мыски, размещаемых в сети Интернет, в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	До 30 июня 2010 г.
	Заместители Главы города Мыски,

начальник отдела информационных ресурсов Администрации города Мыски

	1.1.4.
	Разработать и утвердить требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Администрации города Мыски в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	До 30 мая  2010 г.
	Заместитель Главы города Мыски – Руководитель аппарата,

начальник отдела информационных ресурсов Администрации города Мыски

	1.1.5.
	Обеспечить контроль за соответствием содержания информации, размещаемой на официальном сайте Администрации города Мыски  в сети Интернет, требованиям законодательства Российской Федерации
	Постоянно
	Помощник Главы города Мыски

	1.2.
	Создание инфраструктуры общественного доступа к информации о деятельности исполнительного органа местного самоуправления о муниципальных услугах, предоставляемых в электронном виде, на территории муниципального образования «Мысковский городской округ»

	1.2.2.
	Разработать план мероприятий по созданию в местах приема граждан пункта общественного доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления в сети Интернет
	До 30 июня 2010 г.
	Заместитель Главы города Мыски – Руководитель аппарата

	1.2.3.
	Разработать план мероприятий по развитию сети публичных центров правовой информации на базе  муниципальных библиотек

	До 30 июня 2010 г.
	Начальник Управления культуры города Мыски

	1.3.
	Развитие центров телефонного обслуживания граждан и организаций

	Рассмотреть вопрос создания пункта телефонного обслуживания граждан и организаций по вопросам предоставления муниципальных услуг
	До 30 июля 2010 г.
	Заместитель Главы города Мыски – Руководитель аппарата

	1.4.
	Создание единой системы информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	1.4.1.
	Провести анализ возможности внедрения автоматизированной информационной системы «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в Администрации города Мыски
	До 31 июня 2010 г.
	Начальник отдела информационных ресурсов Администрации города Мыски

	2.
	Предоставление муниципальных услуг с использованием информационно-коммуникационных технологий

	2.1.
	Предоставление муниципальных услуг на основе многофункциональных центров

	2.1.1.
	Сформировать исчерпывающий перечень муниципальных  услуг, оказываемых исполнительными органами местного самоуправления
	До 30 июня 2010 г.
	Заместители Главы города Мыски,

отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории Администрации города Мыски

	2.1.2.
	Внести предложения о создании многофункционального центра в городе Мыски

 в проект долгосрочной целевой программы создания сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кемеровской области до 2015 года

	До 30 мая 2010 г.
	Заместители Главы города Мыски

	2.1.3.
	Внедрить автоматизированную систему похозяйственного учета
	2011-2012 годы
	Заместитель Главы города –Руководитель аппарата Мыски

	2.1.4.
	Внедрить в органах местного самоуправления автоматизированную систему ведения регистра муниципальных правовых актов АРМ-муниципал»
	2011-2012 годы
	Начальник отдела информационных ресурсов Администрации города Мыски

	2.2.
	Предоставление муниципальных услуг с использованием сети Интернет

	2.2.1.
	Разработать планы мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном  виде на 2010-2013 гг. согласно Сводному перечню первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями, муниципальными предприятиями, муниципальными автономными учреждениями
	До 30июля 2010 г.
	Заместители Главы города Мыски, руководители структурных подразделений Администрации города Мыски, руководители муниципальных учреждений, муниципальных предприятий, муниципальных автономных учреждений

	2.2.2.
	Разработать планы мероприятий по решению задачи, поставленной в Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации   07.02.2008 № Пр-212, о предоставлении всех муниципальных услуг с использованием информационных и телекоммуникационных технологий до 2015 года
	До 30 сентября 2010 г.
	Заместители Главы города Мыски, руководители структурных подразделений Администрации города Мыски, руководители муниципальных учреждений, муниципальных предприятий, муниципальных автономных учреждений, отдел экономического анализа прогнозирования территории Администрации города Мыски

	2.2.3.
	Разработать нормативные правовые акты Администрации города Мыски, направленные на обеспечение оказания муниципальных услуг в электронном виде исполнительным органом местного самоуправления
	До 30 мая 2010 г.
	Начальник отдела информационных ресурсов Администрации города Мыски,

начальник юридического отдела Администрации города Мыски

	2.2.4.
	Внедрить автоматизированную информационную систему «Городской  портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
	До 1 декабря 2010 г.
	Начальник отдела информационных ресурсов Администрации города Мыски,

помощник Главы города Мыски

	2.2.5.
	Разработать программы информатизации муниципального образования, включив в них мероприятия по созданию, развитию и интеграции муниципальных информационных систем, в том числе систем по оказанию муниципальных услуг гражданам и организациям
	2010-2012 годы
	Начальник отдела информационных ресурсов Администрации города Мыски,

помощник Главы города Мыски

	2.2.6.
	Предоставление информации по  мониторингу качества предоставления муниципальных услуг в электронном виде, качества информирования граждан и организаций о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг
	До 1 августа 2010 г.
	Руководители структурных подразделений Администрации города Мыски, руководители муниципальных учреждений, муниципальных предприятий, муниципальных автономных учреждений

	2.3.
	Развитие системы межведомственного электронного документооборота органа исполнительной власти
в целях оказания муниципальных услуг

	2.3.1.
	Создать систему межведомственного электронного документооборота органов исполнительной власти на базе автоматизированной информационной системы поддержки деятельности многофункциональных пунктов предоставления муниципальных услуг
	До 30 декабря 2010 г.
	Заместитель Главы города Мыски – Руководитель аппарата,

начальник отдела информационных ресурсов Администрации города  Мыски

	2.3.2
	Заключить соглашения об информационном взаимодействии  между территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Кемеровской области, органами исполнительной власти Кемеровской области и органами местного самоуправления на базе системы межведомственного электронного документа оборота Кемеровской области в целях оказания государственных и муниципальных услуг
	До 30 декабря 2010 г.
	Заместители Главы города Мыски

	3.
	Развитие системы электронного делопроизводства и документооборота

Администрации города Мыски

	3.1.
	Организовать взаимодействие в системе электронного делопроизводства с исполнительными органами государственной власти
	До 30 июня 2010 г.
	Начальник отдела информационных ресурсов Администрации города  Мыски,

	3.2.
	Осуществить переход на работу в системе электронного делопроизводства и документооборота с использованием электронной цифровой подписи
	До 30 декабря 2010г.
	Заместитель Главы города Мыски – Руководитель аппарата,

начальник отдела информационных ресурсов Администрации города Мыски

	3.3.
	Подготовить проект нормативного правового акта о внесении изменений в Инструкцию по делопроизводству в органах местного самоуправления, направленных на обеспечение работы в системе делопроизводства и документооборота с использованием электронной цифровой подписи
	До 30 июля 2010г.
	Заместитель Главы города Мыски – Руководитель аппарата,

начальник юридического отдела Администрации города Мыски

	4.
	Кадровое обеспечение

	4.1.
	Организовать обучение  муниципальных служащих по вопросам предоставления  муниципальных услуг в электронном виде в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 2010-2015 года
	Постоянно
	Заместитель Главы города Мыски – Руководитель аппарата

	4.2.
	Организовать обучение работе с системой электронного делопроизводства и документа оборота

Администрации Кемеровской области специалистов

Администрации города Мыски в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	Постоянно, с IV квартала 2010г.
	Заместитель Главы города Мыски – Руководитель аппарата

	4.3.
	Применять в работе методические рекомендации по формированию штатного расписания служб информатизации органов местного самоуправления, а также по квалификационным требованиям специалистов
	Постоянно
	Заместитель Главы города Мыски – Руководитель аппарата,

начальник отдела информационных ресурсов Администрации города Мыски

Заместитель Главы города – Руководитель аппарата                                                                      И.А. Кузовкова